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1958 yılında Kültepe kazılarına Ha - 
ziraı:ı, Temmuz, Ağustos ve Eylül ayların- 
da olmak üzere, dört ay müddetle devam 
edildi. Bu sene höyükde, geniş ölçüde, iki 
medeniyet katı üstünde çalışıldı. 1957 yı- 
İında meydana  çıkarmağa  başladığımız 
,büyük binanın U-ee/43-47 plan k.:ırelerine 
düşen ve dar-uzun odalar h:llinde görülen 
depo kısımlariyle, taş döşeii bı.iyük avlusu 
tetkik edildi. Karum'un ikinci k.atiyle çağ- 
daş olan binanın ikamete tahsis olunan ve 
kerpiç duvarları iki renkle sıvalı bulunan 
ikinci kısmı depoların kuzeyb.ıtısını çev- 
relemektedir. Bina Hitit İmparatorluk dev- 
ri mabetlerinden daha küçük değildir. Ka- 
naatımızca, mabetten ziyade resmi bir 
binayı, bir idare merkezini temsil etmek- 
tedir. Esasen Kültepe tabletlerine göre 
Höyük'de bulunması icabeden beş mabet- 
ten başka, bu nevi bir idare merkezinin 
de bulunmuş olması ihtimal dışında değil- 
dir. 

Tepe'de 1958 kaz1larında Eski Tunç 
Devrinin iki yapı katı daha meydana çı- 
karıldı. Eskiden de yazdığımız gibi, 'bur.ı- 
d.ıki Eski Tunç Devri lç Anadoıu' daki .h:ski 
Tunç Devri m..,deniyetınin mahaııi bir ör- 
neğini temsil etmeKtedir. Bu devrin mo - 
nokrom seramiği Kayseri ovası için tipik 
oıup, bunların yanında az miktarda da 
boya ile nakışlı parçalar görülmektedir. 
Bu seramik nevi Aıacahöyük'de kullanılan- 
lardan farklı, fakat Alişar'dan tanınanlara 
daha yakındır. Henüz Kalkolitik devre 
erişilmedi; yalnız Eski Tunç Devrinin Geç, 
Orta ve Eski safhasına ait seramiğini öğ- 
renmek ve birbirleriyle mukayese etmek 
imkanı hasıl oldu. 

Karum'da O-ıS/24-27, S-Y/15-20 ve 
N-R/22-24 plan karelerinde çalışıldı. la 
ve lb katlarına  ait yapı katları, üstüste 

olmak üzere, ve sağbm binalar halinde- gö- 
rüldü. Bu netice.. la ile Ih seramiğini mu- 
kayese etmemizi kolaylaştırdı. la da tablet 
bulunmadı. Ih de ise damga mühür baskılı 
mühim bir tablet keşf edüdi. Ib evlerinde 
ve mezarlarında bulunan seramiği; hem 
teknik, hem de şekil b.ıkımından - II. kat- 
ta kullanılanlardan ayırmak çok kolayl - 
mış ve mühim miktarda ithal eşyası da 
meydana çıkarılmı.ştır. Bunlar Iıb k.ltmı 
kronoloji meseleleri için çok kıvmet.H bi- 
rer vesika olmuştur. II. ·katta 800 tabletle 
temsil edilen iki yeni arşive ilave olar.ak, 
dağınık durumda, birçok tablete raslan - 
mıştır. Bu arşiv binalarının planlarına 
benziyen arşivler, bugüne kadar, karum'da 
buıunmamıştı. Bunla.rda arşiv sahibinin 
ailesiyle birlikte içinde yaşadığı odaıar 
asıı büro kısmından, muntazam bir kori..- 
dorla, ayrılmıştır. Binaların kerpiç duvar- 
ları yüksek durumda elimize geçmiş olma- 
,larına. rağmen, hiç birinde, pencere yoktu.: 

Bu, -ışığın d.ım ve kapılardan girdiğini gös- 
termektedir. Binalardan bir tanesinin bir 
odasına ve büyük bir taş sanduka içine ar:.: 
şivin sahibi gömüldükten sonra, odanın 
kapısı örülmüş ve bina ile irtibatı·  kesi'.!.. 
miştir. Böylece odanın kull.anılmaz bir ha- 
le getirilmesi aynı tabaka tabletinin ; bir ,ev· 
sahibi öldükten sonra evinin t :t:k edildiği 
hakkında verdiği bilgiiere uymaktadır. II. 
tabakada yeni seramik  tiplerine, rü - 
ton şekillerine raslanmış ve bilhassa Eski 
Hitit ve İmparatorluk devrilerinde görül- 
miyen yerii örnekler keşfedilmiştir. Kaniş 
k.1rum'unun her iki tabakasında da ithai 
edilmiş Kuzey-Suriye seramiğinden başka, 
hunların Kaniş'de yerli çamurla yapılmış 
maham: taklitlerinin de varlığı, kat'i su - 
rette, anlaşılmıştır. Şu hale göre Kaniş 
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rına göre değişen 5 seramik nevi görül - 
mektedir: 

1 - III. Alişar seramiği, 
2 - Sonradan Hitit seramiği adını 

alan seramik nevi, 

3 - KUltepe'ye has, benzerlerine baş- 
ka merkezlerde raslanmıyan seramik nevi, 

4 - Kuzey-Suriye'den ithal edilen 
seramik, 

5 - Kuzey Suriye örneklerinin ma- 
halli taklitleri. 

Bu tasnif Milattan önce ikinci bin yı 
lının ilk çeyreğine ait seramik nevilerinin 
esas tablosunu vermektedir. Yalnız bu du- 
rum Kızılıırmak kavsi içinden Kuzeye doğ- 
ru gidildikçe değişecek ve Aii:şar, Alaca- 
höyüık, Boğ.ızköy gibi merkezlerde Külte- 
pe'ye paralel bir durum tesbit edilemiye - 
cektir. 

Altıntepe arıaştırnwları: 

1958 yılının Ekim ayınd.ı Erzincan'ın 
doğusunda, Erzincan - Erzurum şosesi üs- 
tündeki Altıntepe'de de araştırmalar yap- 
tık. Ur.aırtu madeni esıerlerinin bulunduğu 
yer olan Altıntepe'de, sistemli oir araştır- 
ma yapılmamıştı. Burası yüksek, taıbii bir 
tepedir; tepenin, sathından toplanan sera- 
miğe göre ilk defa, Urartular devrinde is- 
kan edildiği anlaşılmaktadır. Aynı devirde 
iskan yeri sağlam bir surla tahkim edil - 
miştir. Urartu harabesi üstünde de Orta 
Çağb.ra ait kuvvetli bir iskan izi vardır. 
Bu muahhar enkaz eski şehrin tetkikini 
güçleştirmektedir. 

Tepe'nin güneydoğu sırtlarına mezar 
odaları inşa edilmiştir. Bu yeraltı odaları 

ince bir tekniğin eseri olan kesme taşlarla 
yapılmıştır. Birinci sırası önde, ikinci sı - 
rası ark.ıda olmak üzere, sıralar halinde 
tertiplenen bu yeraltı odaları mustatil 
planlı, nişli büyük hücreler halindediT. 
Şimdi Ankara Arkeoloji Müzesinde teşhir 
edilen madeni serler, tahrip olunan bir 
mezar odasından çıkarılmıştır. .Plana 
göre bu oda, mezar odalarının ilkini 
temsil etmiş olmalıdır. Biz, bundan b.aş - 
ka üç odayı daha, yerinde, tetkik etmek 
imkanını bulduk. Bunların açılıp meyda- 
na çıkarılmaları Urartu arkeolojisi bakı- 
mmdan mühim bir k.ızanç olacak ve bilgi- 
mize esaslı yenilikler getirecektir. Urar- 
tu medeniyeti sahasmda bu tipe giren ve 
bu kadar ince bir tekniğin eseri olan ver- 
altı odaları, henüz tanınmamaktadır. Bu- 
gün, kazı yapmaksızın, . odaların s.ıyısını 
tahmin etmek mümkün olamamaktadır. 
Bunlar arasında ölü hediyeleri zengin olan- 
larına da raslanabilir. Önümüzdeki mev - 
simlerin birinde Altıntepe kazılarına baş- 
lıyabileceğimizi umuyoruz. Satıhtan top- 
lanan seramik, diğer Urartu şehirlerinde 
de görüldüğü gibi, kırmızı astarlı, parlak 
perdahhdır. Boya ile nakışlı seramik ör - 
nekleri görülmemektedir Altıntepe'deki 
yeraltı mezarları, Urartu'ların kayı.lara 
oyduğu odaları takliden y.apılmış olmalı - 
dı,r. Buradaki taş işçili i, taş ö ve 
bindirme tekniği en büyük Urartu mer,kez- 
lerindeki resmi binalarda görülen teknik- 
den geri kalmam.ıktadır. Kanaatımızca, 
Altmtepe, en mühim bir yola ve zengin bir 
ovay.a hakim olan çok kuvvetli bir Urartu 
kalesini temsil etmektedir. 



 
 
 
 
 
 
 


